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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym:
Usluga serwisu pogwarancyjnego przylozkowych aparatéw rentgenowskich firmy AGFA.

Wszyscy Wykonawcy

WYJASNIENIA TRESCI SWZ
Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych, w
zwigzku z pytaniami zadanymi w toku postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w W/w. sprawie,
Zamawiajacy udziela odpowiedzi/wyjasnien.

Pytanie nr 1
Dotyczy zatacznika nr 3 do SWZ — Projekt umowy, par. 4 pkt 12-13.

W zalagczniku nr 3 do SWZ ,.Projekt umowy” par. 4 pkt 12-13. Zamawiajacy okresla wysoko$¢ kar umownych z
tytulu niedotrzymania terminu z przyczyn zawinionych przez Wykonawce: 1. na podjecie interwencji (par. 4. pkt 13)
oraz 2. naprawy usterki/awarii (par. 4. pkt 12) w wysokosci odpowiednio:

ad 1. 250 zt za kazda godzing zwloki przy czym suma wartosci kar umownych z tego tytutu w ciggu jednego roku
obowigzywania umowy nie moze przekroczyé 10% ceny netto rocznej obstugi serwisowej danego aparatu
wynikajacej z zatgcznika nr 1;

ad. 2. 0,5 % wynagrodzenia netto umowy za kazdy dzien zwloki, nie wigcej jednak jednorazowo niz 10% cenny netto
rocznej obstugi serwisowej danego aparatu wynikajacej z zatacznika nr 1.

W naszej opinii Zamawiajacy proponuje kary o stosunkowo wysokiej wartosci. W zakresie podobnych realizacji
niejako przyjetym standardem sg kary na zdecydowanie nizszym poziomie, tj. ok. 100 zt za kazda godzing zwloki w
przypadku niedotrzymania umownego terminu na podjgcie interwencji i 0,1-0,2 % wartosci uslugi serwisowej za
zwloke w naprawie usterki. W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiarkowanie kary umownej za zwloke w podjeciu
interwencji i naprawy okreslone w Projekcie umowy w par. 4 pkt 12-13 do wysokos$ci odpowiednio:

1. 100 zt / h w przypadku zwtoki w podjeciu interwencji (par. 4 pkt 13)

2. 0,2 % wynagrodzenia netto umowy w przypadku zwloki w naprawie (par. 4 pkt 12).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany SWZ — Zatagcznik nr 3 do SWZ — Projekt umowy

Skresla si¢ w catosci zapisy:

§4 ust. 13

W przypadku niedotrzymania terminu, o ktéorym mowa w ust. 3 z przyczyn zawinionych przez Wykonawce
Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kare umowng w wysoko$ci 250 (stownie: dwustu pieédziesieciu) ztotych za
kazdg godzing zwloki. Suma wartosci kar umownych z tego tytutu w ciggu jednego roku obowigzywania umowy nie
moze przekroczy¢ 10% ceny netto rocznej obstugi serwisowej danego aparatu Wynikajacej z zalgcznika nr 1.

w zamian wprowadza si¢ nowy zapis, ktory otrzymuje brzmienie:

§4 ust. 13

W przypadku niedotrzymania terminu, o ktéorym mowa w ust. 3 z przyczyn zawinionych przez Wykonawce

Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowng w wysokosci 150 (stownie: stu pieédziesieciu) ztotych za kazda
godzing zwloki. Suma wartosci kar umownych z tego tytutu w ciagu jednego roku obowigzywania umowy nie moze
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przekroczy¢ 10% ceny netto rocznej obstugi serwisowej danego aparatu wynikajacej z zatacznika nr 1.
oraz

Skresla si¢ w catoSci zapisy:

§4 ust. 12

W przypadku niedotrzymania terminu, o ktorym mowa w ust. 4. z przyczyn zawinionych przez Wykonawce
Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kare umowng w wysoko$ci 0,5% wynagrodzenia netto, o ktérej mowa w §3
ust. 2, za kazdy dzien zwtoki, nie wigcej jednak jednorazowo niz 10% ceny netto rocznej obstugi serwisowej danego
aparatu wynikajacej z zatgcznika nr 1.

w zamian wprowadza si¢ nowy zapis, ktory otrzymuje brzmienie:
§4 ust. 12

W przypadku niedotrzymania terminu, o ktébrym mowa w ust. 4. z przyczyn zawinionych przez Wykonawce
Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowna w wysokosci 0,3% wynagrodzenia netto, o ktérej mowa w §3
ust. 2, za kazdy dzien zwtloki, nie wigcej jednak jednorazowo niz 10% ceny netto rocznej obstugi serwisowej danego
aparatu wynikajacej z zatacznika nr 1.

Pytanie nr 2
Dotyczy zatacznika nr 3 do SWZ — Projekt umowy, par. 4a: Warunki dotyczace zatrudnienia

Zamawiajacy przewidzial wymoédg wykonywania czynno$ci objetych przedmiotem zamowienia przez osoby
zatrudnione na podstawie stosunku pracy w rozumieniu kodeksu pracy. Nalezy wskaza¢, ze w przypadku tego rodzaju
czynno$ci — zasadnym byloby dopuszczenie przez Zamawiajacego réwniez innych form wspotpracy wykonawcy z
osobami je wykonujgcymi, albowiem nie sg to czynnosci charakterystyczne dla stosunku pracy. Tego rodzaju ustugi
$wiadczone sg przez wykwalifikowane osoby, posiadajace zaawansowane umiejetnosci 1 wiedze z zakresu dziatania i
serwisu sprzetu medycznego. Jednoczesnie sposdb $wiadczenia ustug przez te osoby charakteryzuje si¢ duza
samodzielnoscia, przejawiajaca si¢ m.in. w samodzielnej ocenie stanu technicznego serwisowanego lub naprawianego
sprzgtu oraz w doborze metody rozwigzania problemu zgodnie z posiadang wiedzg i do$wiadczeniem oraz
instrukcjami producenta.

Tymczasem dla stosunku pracy w rozumieniu art. 22 kodeksu pracy — charakterystyczna jest podlegtos¢ stuzbowa
przejawiajaca si¢ w pozostawaniu przez dang osob¢ pod kierownictwem pracodawcy. W przypadku ustug
serwisowania lub napraw sprz¢tu informatycznego/medycznego tego rodzaju zalezno$é miedzy zlecajacym ushuge a
osoba, ktora ja wykonuje — nie zachodzi. Mamy w tym przypadku do czynienia z ustugg wysoce specjalistyczna,
wykonywana przez profesjonalistow, ktorzy co do zasady trudnia si¢ wykonywaniem tylko tego rodzaju prac.
Ponadto nalezy mie¢ rowniez na uwadze, ze zdecydowana wigkszo$¢ specjalistow z tego zakresu to osoby dzialajace
na wilasny rachunek — niepowigzane stosunkiem pracy z zadnym z producentdow urzadzen. Potwierdzeniem
umiejetnosci 1 wiedzy takich osob jest uzyskanie przez nich autoryzacji na $wiadczenie ustug serwisowych, napraw
sprzgtu od ich producenta.

2

Réwniez Urzad Zaméwien Publicznych w opinii z dnia 3.11.2016 r. dotyczacej art. 29 ust. 3a Pzp z 2004 r. (obecnie
art. 95 ust. 1 Pzp) wskazal, iz niektore z ustug informatycznych — §wiadczonych przez wysoko wykwalifikowane
0soby — trudno uzna¢ za $wiadczenie pracy w rozumieniu przepiséw kodeksu pracy, a co za tym idzie, niezasadne jest
w takich przypadkach ustanowienie wymogu zatrudnienia tych os6b w oparciu o umowe o pracg. W tym S$wietle
wystarczajagcym dla zabezpieczenia nalezytej ich realizacji jest pozostawanie w bezposredniej dyspozycji
wykonawcy. Wystarczajaco odpowiednim bgdzie w tym przypadku zobowigzanie si¢ serwisanta do pozostawania w
dyspozycji wykonawcy na podstawie stosownej umowy np. o wspolprace. Rozwiazanie to opiera si¢ na stosunku
faczacym wykonawce bezposrednio z osoba serwisanta prowadzaca wlasng dzialalnos¢ gospodarcza w tym zakresie.
Tego rodzaju stosunek — podobnie jak stosunek pracy — charakteryzuje si¢ trwaloscia, dlugim okresem
obowiazywania oraz obowigzkiem przestrzegania zasad starannosci i jakosci przy S$wiadczeniu ustugi przez
serwisanta — i jako taki nalezy go uzna¢ za wystarczajacy dla zapewnienia nalezytej realizacji zamowienia w zakresie
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ustug naprawy i serwisu sprzetu.

Wobec powyzszego zwracamy si¢ o zmiang postanowien SWZ w zakresie, w jakim ustanawiaja wymog
wykonywania czynnosci objetych przedmiotem zamdéwienia przez osoby na podstawie stosunku pracy w rozumieniu
kodeksu pracy — poprzez dopuszczenie réwniez innych form wspolpracy Wykonawcey z tymi osobami, ktore w
niemniejszym stopniu gwarantuja nalezyte wykonanie tych ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalaczniku nr 3 do SWZ ,,Projekt umowy” w par. 4a ,,Warunki dotyczace zatrudnienia” ust. 1 zawart
nastepujace zapisy:

1. Wykonawca oraz podwykonawcy obowigzani sg do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy w rozumieniu
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku — Kodeks pracy przez caty okres realizacji niniejszej umowy, wszystkich 0sob
wykonujacych nastgpujace czynnosci objete zakresem przedmiotu zamowienia:

1) usuwanie usterek urzadzen wyszczeg6lnionych w przedmiocie zamowienia,
2) wykonywanie przegladéw technicznych urzadzen wyszczegdlnionych w przedmiocie zamdwienia,
3) czynnoS$ci konserwacji, napraw biezacych, przegladow technicznych i serwisu systemu.

Zamawiajagcy wymaga aby przytoczone powyzej czynnosci byly wykonywane przez pracownikow zatrudnionych na
podstawie stosunku pracy w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku — Kodeks pracy przez caty okres
realizacji niniejszej umowy, nie dotyczy to jedynie czynnosci — tych ustug informatycznych zawartych w zataczniku
nr 1 do SWZ Przedmiot Zamoéwienia/Szczegotowy formularz cenowy, ktdre mogg by¢ realizowane zdalnie.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiajacy
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